

Technische vraag

Zaaknr.: 9213-2023


Technische vraag aan: Jan van den Hurk en Catelijne Thomassen


Onderwerp: Raadsvoorstel Ophogen krediet, eigendom & bouwheerschap Sport en Spel Reek
In de vergadering van de commissie Samenleving en Bestuur van 1 februari 2024 werd gevraagd naar de gevolgen als in 2024 door de rijksoverheid wordt besloten Schaijk en Reek toe te voegen aan Oss. De kans daartoe acht de portefeuillehouder klein, echter de impact als de rijksoverheid onverhoopt daartoe besluit, is op veel fronten onvoorstelbaar groot. Wij zijn daarom verbaasd dat hiermee bij dit project überhaupt geen rekening wordt gehouden.

Dit leidt tot een aantal vragen:
1. Wat zijn de (financiële) gevolgen als bovengenoemd besluit door de rijksoverheid wordt genomen en wat betekent dat in het bijzonder voor dit project?
2. Wanneer wordt overlegd met de gemeente Oss als bovengenoemd besluit wordt

genomen?
3. Als punt 2 niet van toepassing is, wat zijn de argumenten om hier met Oss niet van gedachten over te wisselen?


Ondertekening:

Datum indiening : 2-2-2024

Fractie : UdenPlusLanderd

Naam indiener : Cees Keizer


Antwoord op technische vraag

Antwoord door: Catelijne Thomassen

Datum: 21-2-2024

Vraag 1:
Wat zijn de (financiële) gevolgen als bovengenoemd besluit door de rijksoverheid wordt genomen en wat betekent dat in het bijzonder voor dit project?

Antwoord 1:
Dat besluit is nu niet aan de orde en in overleg met de portefeuillehouder Financiën is afgesproken op dit moment ook geen capaciteit te besteden aan ‘als-dan-vragen’.
Mocht onverhoopt opnieuw het initiatief genomen worden tot een herindelingsbesluit waarbij deze situatie aan de orde is, dan wordt uiteraard de totale financiële positie van de gemeente Maashorst onder de loep genomen. Via een uitgebreide financiële scan (of een due-diligence onderzoek) worden alle financiële aspecten in een totaalpakket doorgenomen.

Vraag 2:
Wanneer wordt overlegd met de gemeente Oss als bovengenoemd besluit wordt genomen?

Antwoord 2:
Mocht een nieuw initiatief voor een herindelingsbesluit genomen worden, dan is dat het moment om het gesprek met gemeente Oss te voeren.

Vraag 3:
Als punt 2 niet van toepassing is, wat zijn de argumenten om hier met Oss niet van gedachten over te wisselen?

Antwoord 3:
In overleg met de portefeuillehouder is besproken nu niet op zaken vooruit te lopen.

